
Acumulado desde : 16/10/2023 al 27/10/2023

DENOMINACIÓN DE LA AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTALES

MEDIDA 01 PDR 2014-2020 - ACCIONES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS E INFORMACIÓN (ART. 14) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

01.01 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

01.02 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 02 PDR 2014-2020 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y SUSTITUCIÓN DESTINADOS A LA EXPLOTACIONES 
AGRÍCOLAS (ART. 15)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

02.01 - Apoyo para contribuir a la obtención de servicios de asesoramiento. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

02.03 - Apoyo a la formación de asesores. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 03 PDR 2014-2020 - REGÍMENES DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y ALIMENTICIOS (ART. 16) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.01 - Apoyo para la participación por primera vez en regímenes de calidad. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.02 - Apoyo promoción e información productos agroalimentarios amparados en régimen de calidad por grupos o agrupaciones de 

productores del mercado interior.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 04 PDR 2014-2020 - INVERSIONES EN ACTIVOS FÍSICOS (ART. 17) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04.01 - Apoyo a las inversiones en explotaciones agrícolas. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04.02 - Apoyo a las inversiones en transformación/comercialización y/o desarrollo de productos agrícolas. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04.03 - Apoyo a las inversiones en infraestructura relacionada con el desarrollo, la modernización o la adaptación de la agricultura y la 

silvicultura.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04.04 - Apoyo a las inversiones no productivas vinculadas al cumplimiento de objetivos agroambientales y climáticos. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 05 PDR 2014-2020 - RECONSTITUCIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA DAÑADO POR DESASTRES 
NATURALES Y CATÁSTROFES E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS ADECUADAS (ART. 18)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.01 - Inversiones en medidas preventivas destinadas a reducir las consecuencias de desastres naturales, adversidades climáticas y 

catástrofes probables.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.02 - Inversiones para la recuperación del potencial de producción y de terrenos agrícolas dañados por desastres naturales, 

adversidades climáticas y catástrofes.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 06 PDR 2014-2020 - DESARROLLO DE EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS Y EMPRESARIALES (ART. 19) 19.250,00 € 38.375,00 € 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 68.250,00 € 0,00 € 76.500,00 € 237.375,00 €

06.01 - Ayuda a la creación de empresas para los jóvenes agricultores. 19.250,00 € 38.375,00 € 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 68.250,00 € 0,00 € 76.500,00 € 237.375,00 €

06.04 - Apoyo a las inversiones en creación y desarrollo de actividades no agrícolas. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 07 PDR 2014-2020 - SERVICIOS BÁSICOS Y RENOVACIÓN DE POBLACIONES EN LAS ZONAS RURALES (ART. 20) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.01 - Apoyo a la elaboración y actualización de planes para el desarrollo de municipios y pueblos en zonas rurales, así como sus 

servicios básicos y de planes de protección y gestión relacionados con espacios de la red natura 2000 y otras zonas de gran valor na
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.03 - Ayuda a las infraestructuras de banda ancha, en particular su creación, mejora y ampliación, las infraestructuras de banda ancha 

pasivas y la oferta de acceso a la banda ancha y a soluciones de administración pública electrónica.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.04 - Creación, mejora y ampliación de infraestructuras y servicios básicos locales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.05 - Apoyo a las inversiones para uso público en infraestructuras recreativas, información turística e infraestructuras de turismo a 

pequeña escala.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.06 - Apoyo para estudios/inversiones asociados con el mantenimiento, la restauración y la mejora del patrimonio cultural y natural de 

los pueblos, los paisajes rurales y los lubares de gran valor natural, incluidos los aspectos socioeconómicos, así como medida
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 08 PDR 2014-2020 0,00 € 0,00 € 0,00 € 266.921,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.219,10 € 276.140,83 €

08.01 - Medidas de forestación (transitorios) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.219,10 € 9.219,10 €

08.02 - Ayuda para el establecimiento y mantenimiento de sistemas agroforestales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.03 - Ayuda para la prevención de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.04 - Ayuda para la reparación de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.05 - Ayuda para inversiones para incrementar la capacidad de adaptación y el valor medioambiental de los ecosistemas forestales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 266.921,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 266.921,73 €

08.06 - Ayuda para las inversiones en tecnologías forestales y en la transformación, movilización y comercialización de productos 

forestales.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 09 PDR 2014-2020 - 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

09.01 - Ayuda para la creación de agrupaciones y organizaciones de productores en los sectores agrícola y forestal. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 10 PDR 2014-2020 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

10.01 - Pagos por compromisos agrarios y ambientales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

10.02 - Conservación de recursos genéticos en agricultura. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 11 PDR 2014-2020 - AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11.01 - Pago para el cambio a prácticas y métodos de agricultura ecológica. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11.02 - Pago para el mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 13 PDR 2014-2020 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 
31)

2.727,46 € 4.563,01 € 9.643,16 € 7.300,65 € 1.066,65 € 3.161,09 € 369,72 € 434,77 € 29.266,51 €

13.01 - Pago de compensación en zonas de montaña. 2.118,88 € 4.563,01 € 1.636,80 € 7.300,65 € 0,00 € 3.161,09 € 369,72 € 0,00 € 19.150,15 €

13.02 - Pago de compensación para otras áreas que afrontan limitaciones naturales considerables. 608,58 € 0,00 € 8.006,36 € 0,00 € 1.066,65 € 0,00 € 0,00 € 434,77 € 10.116,36 €

13.03 - Pago para otras superficies afectadas por limitaciones específicas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 14 PDR 2014-2020 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14.01 - Pago para el bienestar animal. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 15 PDR 2014-2020  - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

15.01 - Compromisos silvoambientales y climáticos y conservación de recursos genéticos forestales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 16 PDR 2014-2020  - COOPERACIÓN (ART. 35) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.01 - Apoyo para la creación* y el funcionamiento* de grupos operativos de la aei en materia de productividad y sostenibilidad 

agroalimentaria.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.02 - Apoyo al funcionamiento de los grupos operativos de la aei. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.03 - Cooperación entre pequeños agentes para organizar procesos de trabajo en común y compartir instalaciones y recursos, así 

como para el desarrollo o la comercialización de servicios turísticos relacionados con el turismo rural.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.04 - Ayuda a la cooperación horizontal y vertical entre los actores de la cadena de distribución para implantar cadenas cortas y 

mercados locales.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 19 PDR 2014-2020: APOYO PARA EL DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 
REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

0,00 € 155.810,91 € 139.656,82 € 24.194,18 € 2.054,25 € 114.412,30 € 0,00 € 62.744,96 € 498.873,42 €

19.01 - Ayuda preparatoria. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.02 - Iimplementación de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local. 0,00 € 155.810,91 € 139.656,82 € 24.194,18 € 2.054,25 € 114.412,30 € 0,00 € 62.744,96 € 498.873,42 €

19.03 - Costes de explotación y animación de la edl. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.04 - Costes de explotación y animación de la edl 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 20 PDR 2014-2020: ASISTENCIA TÉCNICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

20.01 - Asistencia tecnica 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 21 – PDR 2014-2020: AYUDA COVID-19 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

21.01 - Ayuda covid-19 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 22 – AYUDA EXCEPCIONAL UCRANIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

22.01 - Ayuda excepcional agricultores y ganaderos Ucrania 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TRANSITORIA – PDR 2014-2020: CESE ANTICIPADO 2.553,64 € 0,00 € 513,11 € 139,48 € 0,00 € 765,80 € 111,26 € 0,00 € 4.083,29 €

97.01 - Cese anticipado actividad agrícola. 2.553,64 € 0,00 € 513,11 € 139,48 € 0,00 € 765,80 € 111,26 € 0,00 € 4.083,29 €

COMPROMISOS AGROAMBIENTALES EN SUPERFICIES AGRARIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Compromisos cultivos sostenibles 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Compromisos fomento gestión sostenible pastos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Apicultura para la biodiversidad 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Protección avífauna 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS MANTENIMIENTO FORESTAL (TR) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS GESTIÓN AGROAMB. AGRICULTURA ECOLÓGICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS CONSERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Razas autóctonas en peligro de extinción 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Actividades conservación recursos genéticos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AYUDAS A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES/ESPECÍFICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AYUDAS INV.PRODUCTIVAS PARA MITIGACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES DE TRANSFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ayudas inverción objetivos ambientales procesos productos agrarios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ayudas inversión procesos productos agrarios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES INFRAESTRUCTURAS REGADIOS Y AGRARIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras readios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras caminos rurales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS MEDIO NATURAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS ZONAS RURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES FORESTALES NO PRODUCTIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Precención de daños forestales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Restauración de daños forestales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Actuaciones silvícolas con objetivo ambiental 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones productivas en medio forestal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ESTABLECIMIENTO JOVENES AGRICULTORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ESTRATEGIA LEADER 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN PROMOCIÓN CALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN GRUPOS OPERATIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TRANSFERENCIA CONOCIMIENTOS, FORMACIÓN E INFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ASISTENCIA TÉCNICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES 24.531,10 € 198.748,92 € 184.813,09 € 298.556,04 € 3.120,90 € 186.589,19 € 480,98 € 148.898,83 € 1.045.739,05 €
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Nº PAGOS 
REALIZADOS

IMPORTE 
AUTORIZADO

IMPORTE 
PAGADO

MEDIDA 01 PDR 2014-2020 - ACCIONES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS E INFORMACIÓN (ART. 14) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

01.01 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

01.02 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 02 PDR 2014-2020 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y SUSTITUCIÓN DESTINADOS A LA EXPLOTACIONES 
AGRÍCOLAS (ART. 15)

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

02.01 - Apoyo para contribuir a la obtención de servicios de asesoramiento. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

02.03 - Apoyo a la formación de asesores. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 03 PDR 2014-2020 - REGÍMENES DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y ALIMENTICIOS (ART. 16) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

03.01 - Apoyo para la participación por primera vez en regímenes de calidad. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

03.02 - Apoyo promoción e información productos agroalimentarios amparados en régimen de calidad por grupos o agrupaciones de 

productores del mercado interior.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 04 PDR 2014-2020 - INVERSIONES EN ACTIVOS FÍSICOS (ART. 17) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

04.01 - Apoyo a las inversiones en explotaciones agrícolas. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

04.02 - Apoyo a las inversiones en transformación/comercialización y/o desarrollo de productos agrícolas. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

04.03 - Apoyo a las inversiones en infraestructura relacionada con el desarrollo, la modernización o la adaptación de la agricultura y la 

silvicultura.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

04.04 - Apoyo a las inversiones no productivas vinculadas al cumplimiento de objetivos agroambientales y climáticos. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 05 PDR 2014-2020 - RECONSTITUCIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA DAÑADO POR DESASTRES 
NATURALES Y CATÁSTROFES E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS ADECUADAS (ART. 18)

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

05.01 - Inversiones en medidas preventivas destinadas a reducir las consecuencias de desastres naturales, adversidades climáticas y 

catástrofes probables.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

05.02 - Inversiones para la recuperación del potencial de producción y de terrenos agrícolas dañados por desastres naturales, 

adversidades climáticas y catástrofes.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 06 PDR 2014-2020 - DESARROLLO DE EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS Y EMPRESARIALES (ART. 19) 36 237.375,00 € 237.375,00 € 36 237.375,00 € 237.375,00 €

06.01 - Ayuda a la creación de empresas para los jóvenes agricultores. 36 237.375,00 € 237.375,00 € 36 237.375,00 € 237.375,00 €

06.04 - Apoyo a las inversiones en creación y desarrollo de actividades no agrícolas. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 07 PDR 2014-2020 - SERVICIOS BÁSICOS Y RENOVACIÓN DE POBLACIONES EN LAS ZONAS RURALES (ART. 20) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.01 - Apoyo a la elaboración y actualización de planes para el desarrollo de municipios y pueblos en zonas rurales, así como sus 

servicios básicos y de planes de protección y gestión relacionados con espacios de la red natura 2000 y otras zonas de gran valor na
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.03 - Ayuda a las infraestructuras de banda ancha, en particular su creación, mejora y ampliación, las infraestructuras de banda ancha 

pasivas y la oferta de acceso a la banda ancha y a soluciones de administración pública electrónica.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.04 - Creación, mejora y ampliación de infraestructuras y servicios básicos locales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.05 - Apoyo a las inversiones para uso público en infraestructuras recreativas, información turística e infraestructuras de turismo a 

pequeña escala.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.06 - Apoyo para estudios/inversiones asociados con el mantenimiento, la restauración y la mejora del patrimonio cultural y natural de 

los pueblos, los paisajes rurales y los lubares de gran valor natural, incluidos los aspectos socioeconómicos, así como medida
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 08 PDR 2014-2020 12 210.145,83 € 210.145,83 € 15 276.140,83 € 276.140,83 €

08.01 - Medidas de forestación (transitorios) 6 9.219,10 € 9.219,10 € 6 9.219,10 € 9.219,10 €

08.02 - Ayuda para el establecimiento y mantenimiento de sistemas agroforestales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

08.03 - Ayuda para la prevención de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

08.04 - Ayuda para la reparación de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

08.05 - Ayuda para inversiones para incrementar la capacidad de adaptación y el valor medioambiental de los ecosistemas forestales. 6 200.926,73 € 200.926,73 € 9 266.921,73 € 266.921,73 €

08.06 - Ayuda para las inversiones en tecnologías forestales y en la transformación, movilización y comercialización de productos 

forestales.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 09 PDR 2014-2020 - 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

09.01 - Ayuda para la creación de agrupaciones y organizaciones de productores en los sectores agrícola y forestal. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 10 PDR 2014-2020 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

10.01 - Pagos por compromisos agrarios y ambientales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

10.02 - Conservación de recursos genéticos en agricultura. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 11 PDR 2014-2020 - AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

11.01 - Pago para el cambio a prácticas y métodos de agricultura ecológica. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

11.02 - Pago para el mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 13 PDR 2014-2020 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 
31)

135 29.266,51 € 28.528,38 € 135 29.266,51 € 28.528,38 €

13.01 - Pago de compensación en zonas de montaña. 90 19.150,15 € 18.412,02 € 90 19.150,15 € 18.412,02 €

13.02 - Pago de compensación para otras áreas que afrontan limitaciones naturales considerables. 45 10.116,36 € 10.116,36 € 45 10.116,36 € 10.116,36 €

13.03 - Pago para otras superficies afectadas por limitaciones específicas 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 14 PDR 2014-2020 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

14.01 - Pago para el bienestar animal. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 15 PDR 2014-2020  - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

15.01 - Compromisos silvoambientales y climáticos y conservación de recursos genéticos forestales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 16 PDR 2014-2020  - COOPERACIÓN (ART. 35) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.01 - Apoyo para la creación* y el funcionamiento* de grupos operativos de la aei en materia de productividad y sostenibilidad 

agroalimentaria.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.02 - Apoyo al funcionamiento de los grupos operativos de la aei. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.03 - Cooperación entre pequeños agentes para organizar procesos de trabajo en común y compartir instalaciones y recursos, así 

como para el desarrollo o la comercialización de servicios turísticos relacionados con el turismo rural.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.04 - Ayuda a la cooperación horizontal y vertical entre los actores de la cadena de distribución para implantar cadenas cortas y 

mercados locales.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 19 PDR 2014-2020: APOYO PARA EL DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 
REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

39 498.873,42 € 498.873,42 € 39 498.873,42 € 498.873,42 €

19.01 - Ayuda preparatoria. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

19.02 - Iimplementación de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local. 39 498.873,42 € 498.873,42 € 39 498.873,42 € 498.873,42 €

19.03 - Costes de explotación y animación de la edl. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

19.04 - Costes de explotación y animación de la edl 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 20 PDR 2014-2020: ASISTENCIA TÉCNICA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

20.01 - Asistencia tecnica 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 21 – PDR 2014-2020: AYUDA COVID-19 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

21.01 - Ayuda covid-19 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 22 – AYUDA EXCEPCIONAL UCRANIA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

22.01 - Ayuda excepcional agricultores y ganaderos Ucrania 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TRANSITORIA – PDR 2014-2020: CESE ANTICIPADO 84 4.083,29 € 4.083,29 € 84 4.083,29 € 4.083,29 €

97.01 - Cese anticipado actividad agrícola. 84 4.083,29 € 4.083,29 € 84 4.083,29 € 4.083,29 €

COMPROMISOS AGROAMBIENTALES EN SUPERFICIES AGRARIAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
Compromisos cultivos sostenibles 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Compromisos fomento gestión sostenible pastos 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Apicultura para la biodiversidad 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Protección avífauna 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS MANTENIMIENTO FORESTAL (TR) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS GESTIÓN AGROAMB. AGRICULTURA ECOLÓGICA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS CONSERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Razas autóctonas en peligro de extinción 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Actividades conservación recursos genéticos 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

AYUDAS A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES/ESPECÍFICAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

AYUDAS INV.PRODUCTIVAS PARA MITIGACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES DE TRANSFORMACIÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Ayudas inverción objetivos ambientales procesos productos agrarios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Ayudas inversión procesos productos agrarios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES INFRAESTRUCTURAS REGADIOS Y AGRARIAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras readios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras caminos rurales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS MEDIO NATURAL 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS ZONAS RURALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES FORESTALES NO PRODUCTIVAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Precención de daños forestales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Restauración de daños forestales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Actuaciones silvícolas con objetivo ambiental 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones productivas en medio forestal 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ESTABLECIMIENTO JOVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ESTRATEGIA LEADER 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN PROMOCIÓN CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN GRUPOS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TRANSFERENCIA CONOCIMIENTOS, FORMACIÓN E INFORMACIÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ASISTENCIA TÉCNICA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES 306 979.744,05 € 979.005,92 € 309 1.045.739,05 € 1.045.000,92 €

PAGOS FEADER RESUMEN SEMANA

DENOMINACIÓN DE LA AYUDA
DATOS SEMANA DATOS ACUMULADOS
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